
Σελίδα 1 από 3 
 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ, ΠΕΡΙΦ/ΚΗ ΟΔΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ-ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΛΑΡΙΣΑ Τ.Κ. 41500. Τηλ. 2410-684397, 

 E-mail: dean-seb@uth.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Λάρισα, 8-10- 2020  
Αρ. Πρωτ.: 260/20/Σ.Ο.Δ.Ε. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Θέμα: «Συγκρότηση τριμελούς εφορευτικής επιτροπής για τη διεξαγωγή εκλογών 

ανάδειξης των εκπροσώπων των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) 

στη Γενική Συνέλευση και την Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 

Επιστημών ». 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις: 
α) του Π.Δ. 83/84 (Α ́31) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
β) του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις» καθώς και την κατ’ 
εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30.09.2010 
απόφαση. 
γ) των άρθρων 16, 17, 18 του Ν.4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 
δ) των άρθρων 21 και 22 του Ν. 4589/2019 (Α΄13) «Συνέργειες Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις». 
2. Την Υ.Α. 191014/Ζ1/ 07.11.2017 (3969/Β ́/13-110-2017) με θέμα: «Τροποποίηση της 
αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ Β΄3255) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα: «Τρόπος 
διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 

ΑΔΑ: 6ΤΝΦ469Β7Ξ-Α6Ν



Σελίδα 2 από 3 
 

των ΑΕΙ και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π.,Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π. των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017(Α΄ 114)».  
3. Την με αρ. πρωτ. 223/20/ΣΟΔΕ/17-9-2020 (ΑΔΑ:6Ρ5Μ469Β7Ξ-629) Προκήρυξη εκλογών 
του Κοσμήτορα για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών Ε.ΔΙ.Π. στα συλλογικά όργανα 
της Σχολής. 
4. Τα υπηρετούντα μέλη Ε.ΔΙ.Π. στα Τμήματα της Σχολής, και στα Τμήματα του Γαιόπολις. 
5. Τις υποβληθείσες υποψηφιότητες. 
6. Την με αρ. πρωτ. 10592/20/ΓΠ1/09-06-2020 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Π. Θ. 
για την εκλογή του κ. Χρήστου Κόλλια, Καθηγητή α΄ βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών ως Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Π. Θ., 
με τριετή θητεία από 15-06-2020 έως 31-08-2022 (ΦΕΚ 435/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. /15-06-2020). 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
τη συγκρότηση της τριμελούς εφορευτικής επιτροπής, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, 

η οποία θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας που θα 

πραγματοποιηθεί τη Δευτέρα 19 Οκτωβρίου 2020, για την ανάδειξη των εκπροσώπων των 

μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Οικονομικών και 

Διοικητικών Επιστημών, με τους αναπληρωτές τους, στη Γενική Συνέλευση και την 

Κοσμητεία της Σχολής ως ακολούθως: 

 
 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  
 
1. Πούλιος Θωμάς, Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων,  ως Πρόεδρο 
2. Δαλαμάγκας Ιωάννης, Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  
3.Βέργου Πηνελόπη, Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  
 
1.Κουτσονικόλα Βασιλική,  Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων 
2. Μακρής Αθανάσιος, Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας 
3. Νατσιόπουλος Δημήτριος, Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας 
 

Η ανωτέρω επιτροπή εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψηφίους 
μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τον ορισμό της και με επιμέλειά της αναρτάται ο 
πίνακας των υποψηφίων σε ειδικό τμήμα στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος.  

 
Η εφορευτική επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη 

άσκηση του εκλογικού δικαιώματος, την εξέταση των τυχόν ενστάσεων που θα 
υποβληθούν και την ταχεία απόφαση επ’ αυτών, την άρτια διεξαγωγή της ψηφοφορίας, 
την έκδοση του τελικού αποτελέσματος και γενικότερα την επίλυση οποιοδήποτε 

ΑΔΑ: 6ΤΝΦ469Β7Ξ-Α6Ν



Σελίδα 3 από 3 
 

ζητήματος προκύψει κατά την εκλογική διαδικασία, εφαρμόζοντας τις διατάξεις της 
κείμενης νομοθεσίας.  
 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος. 
 
 

 

O Κοσμήτορας της Σχολής 
 

* 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ 
Καθηγητής 

 
 

 
 
Αποδέκτες (ηλεκτρονική αποστολή): 

 Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής  

 

Κοινοποίηση (ηλεκτρονική αποστολή): 

 Μέλη Ε.ΔΙ.Π. Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών  

 Τμήμα Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας 

 Γραμματείες Ακαδημαϊκών Τμημάτων Σ.Ο.Δ.Ε.      

 

Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο Πρύτανη 

 Γραφεία κ.κ. Αντιπρυτάνεων  

 Νομική Υπηρεσία  

 Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης 

 Διεύθυνση Διοικητικού  

 Τμήμα Προσωπικού Λάρισας 
 
 
 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Σχολής. 

 

ΑΔΑ: 6ΤΝΦ469Β7Ξ-Α6Ν


		2020-10-08T09:24:20+0300
	Athens




